Dirección de Formación de Docentes e Innovaciones 

Pedagógicas; Dirección de Inclusión e Integración de Poblaciones y la Dirección de Evaluación de la 

Educación. 

3. INFORME DE EJECUCIÓN FINANCIERA 

El proyecto de inversión 8102 inició en la vigencia 2025 con una asignación presupuestal de 
CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS 
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($136.277.182.000), distribuidos por Componentes, así: 

Tabla 1 Asignación Presupuestal Inicial por componentes del Proyecto de Inversión 8102 en la vigencia 2025 

Componente  Presupuesto Inicial Meta Unidad 

01.  Ampliación del tiempo escolar 40,759,056,000.00 417.752 Estudiantes

[...]

recursos entre objetos de gastos del Proyecto del Proyecto de Inversión 8102 – 
Fortalecimiento de Aprendizajes, a cargo de la Dirección de Evaluación de la Educación”, 
por valor de $360.692.168. 

La apropiación vigente con corte a 31 de marzo del 2025 es por valor de CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y DOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($136.277.182.000), distribuidos por Componentes, así: 

Tabla 2 Asignación Presupuestal Actual por componentes del Proyecto de Inversión 8102 en la vigencia 2025 

Componente  Presupuesto Inicial Modificaciones 
Presupuesto a 31-

mar-2025 
Meta Unidad 

01.  Ampliación del tiempo